
TISK12 
 

Zprávy výpomocných kazatelů 
 
Jaroslav Andrejs 
zpráva obsahuje činnost 1.10.2022 do 30.9.2023 
 
V uvedeném období jsem vedl bohoslužby 36x. A to ve sboru v Semonicích a kazatelské 
stanici Jaroměř a šesti dalších sborech seniorátu, přitom jsem 5x vysluhoval SVP. 
 
Dost často jsem zván do sborů v seniorátu, kam rád jezdím, protože mohu poznávat, jak se 
těmto sborům daří, setkávat se známými a zároveň čerpat poznatky a inspiraci z těchto sborů. 
Vzhledem k tomu že je v našem sboru farář pouze na poloviční úvazek, klade to vyšší nároky 
na mne jako kurátora sboru a zároveň výpomocného kazatele a proto není v mých silách všem 
pozváním vyhovět. 
 

rok 2022 
datum sbor sbor (KS) vysluhování 
9.10.2022 Jičín   
23.10.2022 Semonice  Jaroměř  
6.11.2022 Semonice     
20.11.2022 Semonice    
4.12.2022 Semonice   
24.12.202 Semonice   

rok 2023 
1.1.2023 Semonice    SVP 
8.1.2023 Semonice  Jaroměř  SVP 
12.2.2023 Jičín    
26.2.2023 Semonice  Jaroměř   
12.3.2023 Semonice Jaroměř SVP 
7.4.2023 Semonice   
16.4.2023 Semonice    
30.4.2023 Dvůr Králové    
28.5.2023 Semonice  Jaroměř  SVP 
11.6.2023 Trutnov    
25.6.2023 Semonice Jaroměř   
9.7.2023 Semonice   SVP 
23.7.2023 Semonice Jaroměř  
20.8.2023 Semonice    
27.8.2023 Třebechovice Týniště  
3.9.2023 Semonice   

 
 
Vladimír Pavlíček 
           K rukám předsednictva konventu královohradeckého seniorátu  
 
           Vážený bratře předsedo a vážení členové předsednictva konventu, 



TISK12 
 

 
mezi konventy 2022  a 2023 byla moje služba výpomocného kazatele na těchto místech :  
 
 
  2.10. 2022  ……………………………………... Semonice 
 
13.11. 2022 ……………………………………… Klášter nad Dědinou 
 
25.12. 2022 ……………………………………… Kostelec nad Orlicí s vysluhováním VP 
 
1.1.   2023 ……………………………………… Klášter nad Dědinou a Opočno 

s vysluhováním VP 
 
19.2. 2023 ……………………………………… Semonice 
 
12.3. 2023 ……………………………………… Klášter nad Dědinou 
 
23.4. 2023 ……………………………………… Klášter nad Dědinou 
 
14.5. 2023 ……………………………………… Liberec 
 
28.5. 2023 ……………………………………… Kostelec nad Orlicí s vysluhováním VP 
 
25.6. 2023 ………………………………………Třebechovice pod Orebem a Týniště nad 
Orlicí 
 

    2.7. 2023 ……………………………………… Liberec s vysluhováním VP 
 
    9.7. 2023 ……………………………………… Klášter nad Dědinou 
 
15.10. 2023 ……………………………………… Kostelec nad Orlicí s vysluhováním VP 
 
 
S očekáváním na milost od Hospodina do další služby,          Vladimír Pavlíček 
 
 
Renata Popelářová 
zpráva VK za říjen 2022 - říjen 2023 
Letohrad je v současné době administrovaným sborem. Kázala jsem za říjen 
2022 - září 2023 celkem 20x (11x v Letohradě ,  6x v Písařově a 3x v 
Kostelci nad Orlicí). 7x jsem vysluhovala VP. Kázání si píšu jako VK 
sama, oceňuji přednášky pro VK organizované seniorátem 
Renata Popelářová , FS ČCE v Letohradě 
. 
Oldřich Běťák 
3x Letohrad (4. 12. 2022, 28. 5. a 20. 8. 2023) 
4x Kostelec nad Orlicí (21. 11. 2022, 9. 4., 13. 8. a 24. 9. 2023) 
 
 
 



TISK12 
 

Hana Pojezdná 
Zpráva o činnosti výpomocné kazatelky 
Od posledního zasedání konventu do dneška jsem vedla bohoslužby: 
4x v Kostelci nad Orlicí 
2x v Trutnově – 1x s vysluhováním Večeře Páně 
1x v Letohradě s vysluhováním Večeře Páně 
1x v Třebechovicích pod Orebem s vysluhováním Večeře Páně 
1x ve Dvoře Králové nad Labem 
 
Mrzí mě, že jsem se letos nemohla zúčastnit vzdělávání výpomocných kazatelů. Seniorátní 
vzdělávání kolidovalo se zasedáním synodu, celocírkevní jsem propásla, protože náš pěvecký 
sbor byl na víkendové koncertní cestě na Slovensku. 
 
Hana Pojezdná 
 
 
 
Jakub Kašpar 
 
 
Václav Skalický 
V Letohradě 4.10.2023 
 
Zpráva o činnosti výpomocného kazatele Václava Skalického při FS ČCE Letohrad pro konvent 
Královehradeckého seniorátu. 
 
Vážení konventuálové, 
 Kázal jsem a vysluhoval Večeři Páně, kromě domovského sboru v Letohradě (7x) a jeho kazatelské 
stanici Písařov (3x), též ve sborech Džbánov – Ústí nad Orlicí (Chrudimský seniorát) (6x) a Kostelec 
nad Orlicí (1x). Celkový počet bohoslužeb : 17. Zúčastnil jsem se semináře pro výpomocné kazatele v 
Hradci Králové. Protože náš farní sbor přechází od 1.1.2024 do Chrudimského seniorátu, rád bych 
poděkoval za uspořádání kurzu pro výpomocné kazatele a za jeho vedení br. Tomášovi Molnárovi. 
Také budu rád navštěvovat seminář pro výpomocné kazatele, který výborně připravuje br. farář 
Michael Pfann. Svého poslání výpomocného kazatele si vážím a rád vypomohu (bez ohledu na 
seniorátní hranice) kdekoliv, pokud mi to mé pracovní a rodinné poměry umožní. 
 
S bratrským pozdravem Václav Skalický, výpomocný kazatel při FS ČCE Letohrad 
 
 
Eva Medková 
 
09.10.2022  Nový Bydžov     
30.10.2022  Nový Bydžov     
13.11.2022  Nový Bydžov     
27.11.2022  Nový Bydžov 1 1.adventní 
04.12.2022  Nový Bydžov     
24.12.2022 Nový Bydžov, Chlumec n/C. 2 1.Vánoční 
        
01.01.2023  Nový Bydžov   Novoroční 

od 11. měsíce 022 do 10. měs. 023 : 
Bohoslužby v N. Bydžově vykonala 17x + 4x večeře Páně, v Chlumci n. C.  1x + večeře Páně 



TISK12 
 

Bohumila Smolíková 
Zpráva o činnosti výpomocného kazatele za rok 2022 
 
V roce 2022 jsem vykonala v černilovském sboru 11 bohoslužeb, z toho 3 s Večeří Páně,  
a to na 1. bohoslužbu v novém roce, na Velikonoční neděli a na 1. svátek Vánoční. 
Zároveň jsem také připravila a vedla Sederovou večeři na Zelený čtvrtek.  
Bohumila Smolíková 
 
 
Jiří Hůlka 
Poznámky ordinovaného presbytera ke službě 
Za rok míván bohoslužby v Náchodě případně v Šonově,  (odhaduji  přibližně 6 krát) někdy i 
s vysluhováním večeře Páně. Střídáme se i s dalšími ordinovanými presbytery ev. emeritními 
faráři.  Pro přípravu kázání využívám  většinou podklad - kázání našich kazatelů různě a 
dlouhodobě získávaná, a to často i z dřívější doby (tím myslím třeba i 60léta minulého století 
např. M.Hájka nebo B.Potměšila atd). Jde o kázání, které mě samotného zaujala a u nichž 
mám pocit, že snad osloví jak pravidelné návštěvníky bohoslužeb, tak případné příchozí. Tato 
kázání se snažím jen mírně jazykově upravit  (aby to odpovídalo aktuálnímu způsobu 
vyjadřování a bylo to bližší i mému způsobu mluvy), ale často doplnit o další myšlenku nebo 
podnět ze současnosti. Poměrně málo (téměř vůbec) využívám kázání z vydávané příručky 
pro předčitatele, tam však najdu občas pěknou modlitbu. Co ještě dodat? Že mě to těší ….. 
   Všechny zdraví Jirka Hůlka 


